JNE  
1552

# ¶ Publī faustī andrelini

2

foroliensis illustris Poetæ Laureati ad litteratissimum  
Thomam custodiā serenissimi Angli regis oratorem bene  
merentem Epistola.

**O**mnis Mortales ealegenatos esse nō ignoras excellē  
tissime Thoma: vt aliquando breuem hanc vitam tan  
q̄ vſuarium depositum reddituri sint: hom̄ enim ipse  
adeo fluxus atq; fragilis est: vt a marco catone bulla haud imme  
rito appellatus fuerit. Quandoquidem aqua instar rotundæ pi  
lae rūmefacta q̄ facillime disrumpi euaneſcereq; ſolcat. Icērco  
vnumquēq; diuinæ rationis participein magnopere niti decet:  
vt id tandem assequatur: ad quod nicoclem regem horabatur  
Iſocrates: vt ſcilicet animi memoriam immortalem ſempiternāq;  
relinquat. Hoc autem effici non potest: niſi ſapiētissimum illum  
ſolonem imitemur qui ſe quotidie aliquid vel docentem vel adi  
ſcentem ſenescere glorabatur. Quod cum alij tum imprimitis:  
Caius plinius omni ex parte facere conatus est. Tāta eīn apud  
eum temporis parsimonia erat: vt cū lector nescio quaedam per  
peram enūciata reperiſſet: ea interpellatione ſe amplius ver  
sus decem perdiſſile dixerit: Non minozi quidem ſed uitilitate ori  
ginem vſum fuſſe conſtat. Is enim adeo litterario ſtudio intent⁹  
erat: vt neq; cibum abſq; eruditā lectione asperum ſumple rit:  
neq; manus vilo vñq; pugillari vacuas habuerit. Publius aū  
ſcipio: qui primus aſſicanus nuncupatus eſt: vſurpare ſolitus  
erat: vt a cicero praedclare ſcriptum eſt: ſe non minus ocioſum  
eſſe q̄ cum ocioſus: nec minus ſolus q̄ cū ſolus eſſet: Quid de  
apelle ſimplici atq; artificiolo picore diſſeram: cui alio: qui per  
petua conſuetudo fuit: vt nūq; tam occupatā diem ageret: quin  
vel vnicam tantum lineam diueſſendo: arte in ipsam exerceſeret. Is  
profecto inter bruta ab omni proſuſis ratione aliena coniume  
randus eſt: qui nihil omnino agat: quo ſe aliquando viriſſe te  
ſtituetur. Cato non modo iusta laude non fraudandus: ſed  
clarus atq; magnus ſeniper habendus eſt. Quippe qui ad extre  
mum vſq; diem ita æratem omnem aegit: vt ſe fruſtra natum eſſe  
non exiſtimet: cū beatissimue ſit ille: qui ex incerta atq; instabili  
fortuna minime dependeat. Sed qui ſua omnia in ſe vno diuī  
a ij.

tsrare collocet sticti olim prienēsis b̄fas facere p̄sueverat: eo tñ  
fine: vt cūcta ī deū maximū optimū referēda eē cēseat. Quis tā  
Indocuo: tā rūdis: tā exgs est: q̄ ad vngvē exploratū non habe  
at æternā ipsā virtutē nullo vñq̄ casu eripi posse: Non socrates  
letalē cicutā: nō plato dyonisiā tyranū: nō cicero ifensū clodiū:  
non ipsum deniq̄ antoniū sola tñ virtute fretus cōtēpsit: irrisit  
explosit: diuina si quid virtus tñ terrenis illis rebus p̄stat: q̄tū  
splēdor iuveteratae rubigini p̄sei ēdus est: q̄ setē q̄: q̄ diuinc cen  
suit plato: ea possessionū gñia filiis eē portissimū cōparāda: quæ  
neq̄ procellosam grādinē: neq̄ humānā vñm: neq̄ iouē ipsū ex  
stimescerēt: qd̄ em̄ attricāe diuitiāe: qd̄ placetiāe deliciāe: quid  
epicureae voluptates vel p̄desse vel durare possunt: Ille enim  
mutabiles atq̄ caducæ breui dillabunt: hæ vero: vt illustris hy  
storicus ait: corpus animuq̄ virilē effeminant: nā vt mollē illum  
sardanapalum sileā: hānsbal strenuus et vir et imperator: postq̄  
canen si pugna romanā opes attricuerat adeo capanis deliciis  
atq̄ voluptatibus elāguit: vt qui facile romā ipsam expugnare  
potuisset neq̄ p̄spera fortuna: neq̄ parta victoria vti sciuenterit: o  
victoris non tali ep̄ curco porco: Sed cæsariana potius festina  
tiōe dignā: Itaq̄ dū exigū hoc corpusculū vitales auras carp  
serit: nullus vñq̄ labor tā asper: tāq̄ difficilis erit: quē intrepido  
pectore acerendī vultu nō subē: vt si corpus sminutū artitūq̄  
puluerē resoluēdū sit: Saltē nomē ipsum eb̄ oī obliuiois iniuria  
assertū esse videatur: Et eo magis oociosae vitæ continuos studio  
res anteponā quo ob hāc eandē immortale famē achilles brcuē  
admodū vitā: hercules autē duros potius labores q̄ pronissam  
voluptarem elegisse fertur: h̄i profecto sculpsis gerrhis vaniores  
sbiectioresq̄ bab̄dū sūt: q̄claroz̄ viroz̄ lñfacta imitāda eē nō  
srbitrētur: sicut anhelans equus vrgentib⁹ calcarib⁹ ad tan  
gēdā mætā accelearat: Ita generosus anūmus acrioribus stimu  
lis ad superanō alienam virtutē p̄mitur: quod quid ex p̄opeiana  
atq̄ cæsariana æmulatōe vel me tacēte cōpertū est: illa em̄ tam  
magna tāq̄ i testua fuit vt alter parē alter vero supiore pati nō  
posset: Ea de cā bactenus perire tēpus oē arbitratuſ ſū: quod  
vel publicae interpretationi vel multæ cōpositioni: vel disciplinis  
varijs ediscēdis nō impartiuerim: vt platonici illud dogma ob  
servarē: quod ortus nī i partē nobis ip̄is partē amicis patriæ ex  
vendicauit: et si aristoteles bono: iro solam tantū vel actionem